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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 293,058,052| 222,229.60
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve & kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi 0
4 Té& pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 269,547,623 218,149 B¢
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 21,502,296
8 T¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore 1,269,239 2,702,37
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 738,894 1,377 52
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
p Té ardhura té shtyra
p Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera
p Detyrime afatgjata: 3,012,991 3,000,00
1 Titujt e huamarrjes 3,012,991 3,000,0C
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkélimet né avancé pér porosi
4 T¢ pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inleresa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
P Té& pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali | Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE 293,058,052 15,459,62
P Kapitali dhe Rezervat 0
P Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,0C
P> Primi i lidhur me kapitalin .
P Rezerva rivierésimi L enQim ey
P Rezerva té tjera AT ON
1_Rezerva ligjore /A GO\ 1,115,307 737.,3C
2 Rezerva statutore Nl S Ay 0
3 Rezerva té tjera Wil QNS 17l ] 14,244,316 7,062,24
B> _Fitimi i pashpérndaré A AN T e
P Fitim / Humbja e Vitit S Al -6,480,054 7,560,07
N RANE
Totali i Kapitalit i 8,979,569 15,459,62
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 305,050,612| 240,689,22
305,050,612

0



Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 158,999,063 201,073,311
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |T& ardhura té tjera té& shfrytézimit
p |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 152,544,697 178,171,474
1 Lénda e panré dhe materiale té konsumueshme 111,358,308 162,015472
2 Té fjera shpenzime 41,186,389 26,156,002
P iShpenzime té personelit 6,185,421 5,804,006
1_Paga dhe shpérblime 5,298,272 5,048,665
2 _Shpenzime 18 sigurimeve shogérora/shéndetsore (paraqitur vegmas 887,149 755,341
nga shpenzimet pér pensionet) 0 0
¥ | Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 6,674,892 8,203,628
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0
- |Shpenzime té tjera shfrytézimi 0
p |Té ardhura té tjera 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas té ardhural _nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e fjera pjesé e akliveve afatgjata
(paragitur vegmas 1§ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa 1é arkétueshém dhe & ardhura té tjera (€ ngiashme (paraqitur 0
vecmas té ardhuratl nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvler&simi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 0
aktive afatshkurtra
p |Shpenzime financiare 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme (paraqitur vegmas 0
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime ié tiera financiare
P |Pjesa e fitimit‘humbijes nga pjesémarrjet 0
P [Fitimi/Humbja para tatimit 6,405,947 8,894,203
p [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 74,107 1,334,130
1 Shpenzimi akiual i tatimit mbi fitimin 74,107 1,334,130
2 Shpenzimi i tatim fifimit t& shiyré
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarjeve
p |Fitimi/Humbja e vitit -6,480,054 7,560,073
P [Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0
Interesal jo-konfrolluase 0
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Fitimi/Humbja e vitit -6,480,054 7,560,073
Té ardhura té& fjera gjithéperfshirase pér vitin: o s
Diferencat (+/-) nga pérkihimi i monedhés né veprimtari #hiaja .~ e\
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata matgfiale L7 7 N\ W\
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mipajfura pér iie '
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjéf‘ T PHTARRLRIE
P [Totali i t& ardhurave i& tjera gjithépérfshirése pér vitin'} \“',::1'(\ N -6,480,054 7,560,073
A4 I LR
P> |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin \\/‘ L
ST &
B |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér. w -6,480,054 7,660,073

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

.

2015 2014
P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitif -6,480,054 7,560,073
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare 0 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0
Zhvlerésimi i aktiveve afalgjata materiale 6,674,892 8,203,628
Fluksi i mjefeve monetare i périshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgfata maferiale 0 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit: 0
Rénie/(rritfe) né & drejtat & arkétueshme dhe té tera -68,116,055 | -25,218,288
Rénie/(rritje) né inventaré -1,755,837 -6,376,862
Rritie/rénie) né detyrimet e pagueshme 70,828,450 | 20,883,170
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 1,151,396 5,051,731

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 294,650 -8,058,381
Para neto & pérdorura pér blerjen e filialeve 0
Para neto t& arkétuara nga shilja e filialeve 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -7,038,350 | 14,771,550
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 7,334,000 6,713,169
Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera 0
Arkétime nga shitjia e investimeve té tjera 0
Dividenté t& arketuar 0

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur n#) aktivitetin e financimit 12,991 3,000,000

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral 0
Hua té arkétuara 12,991 3,000,000
Pagesa e kostove t& transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté 0
Riblerje e aksioneve té veta 0
Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral 0
Pagesa e huave 0
Pagesé & detyrimeve t¢& girasé financiare 0
Interes i paguar 0
Dividendé té paguar 0

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0

P i S

Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjet%bﬁ&k% 1,459,037 -6,650

Mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare mé 1 janaf. O° * ""%\° 39,541 46,191
Efekti i luhatjeve t& kursit t& kémbimit t& mjeteve monetard [4 51 o \?:_\1 0

1,498,578 39,541

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 3\1 dma;w X h\r Y }i
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SHENIMET SPJEGUESE

N U S -

: Sgarim:
' Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té& késaj pjese duhet t& bé&het sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
\percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsem dhe politikat kontabal
h)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndrysh&m t& pasqyrave financiare
¢) Shé&nime t& tjiera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
3  Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e kenstatuara.(SSK 1)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raporiuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI| eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

fy BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet @ meposhteme :

- Parimin e paragities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekanomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen & mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshie zgjedhur metoda "FIFQO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne hilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. {(SKK 5)

Per liogaritien e amaortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekcnomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5% te vleftes se mbetur

- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbet
Per llogaritien e amort|2|m|t te AAJM {SKK 5) njesia ekono




SHENIMET SPJEGUESE

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

C  Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulliine nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
( Arben Maloku )

Ol




